Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uibaí

terça-feira, 22 de março de 2022 Ano XII - Edição nº 01278 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uibaí publica

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AFE96E93B563BA80844D372B444D4870

terça-feira, 22 de março de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01278 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uibaí

SUMÁRIO
• DECRETO FINANCEIRO Nº 03 DE 01 DE FEVEREIRO 2022.

DECRETO FINANCEIRO Nº 04 DE 01 DE FEVEREIRO 2022.

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AFE96E93B563BA80844D372B444D4870

terça-feira, 22 de março de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01278 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uibaí
Decreto

de

PREFEITO
504.090.185-20

UBIRACI ROCHA LEVI

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 202201 de fevereiro

Material de Consumo3390.30.00
FEAS0000028 900,00

19.200,00Total...................

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Transferências de Recursos do FNAS0000029 8.900,00

2063 GESTÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

Recursos Ordinários0000000 9.400,00

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL02.06.02

2062 GESTÃO DAS AÇÕES DO ÍNDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA - IGD BF

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para cobertura do remanejamento ou realocação de que trata o artigo
anterior, a anulação de igual importância das dotações discriminadas abaixo.

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E PROMOÇÃO DA IGUALDADE02.06.01

2053 DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE DESENV. SOCIAL E PROMOÇÃO DA
IGUALDADE

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00

Despesas de Exercícios Anteriores3390.92.00
FEAS0000028 900,00

19.200,00Total...................

Material de Consumo3390.30.00
Transferências de Recursos do FNAS0000029 8.900,00

2063 GESTÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

Recursos Ordinários0000000 9.400,00

02.06.02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2062 GESTÃO DAS AÇÕES DO ÍNDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA - IGD BF

02.06.01 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E PROMOÇÃO DA IGUALDADE

2053 DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE DESENV. SOCIAL E PROMOÇÃO DA
IGUALDADE

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00

O Prefeito Municipal de Uibai

Dezenove Mil, Duzentos Reais

R$ 19.200,00Altera "Quadro de Detalhamento das Despesas (QDD)", no valor de

Valor R$EspecificaçãoCódigo

constantes do "Quadro de Detalhamento das Despesas (QDD)", para reforço das dotações abaixo
especificadas.

Dezenove Mil, Duzentos Reais

R$ 19.200,00Art. 1º - Remanejar, ou realocar o valor de

D E C R E T A:

No uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Federal nº 4.320/64, e Lei Orçamentária

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Uibai
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

14.140.701/0001-30

03 01 de fevereiro 2022

 PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  Página: 1

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AFE96E93B563BA80844D372B444D4870

terça-feira, 22 de março de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01278 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uibaí

para Suplementação de Dotações abaixo discriminadas:

Setecentos e Vinte e Um Mil, Novecentos Reais

R$ 721.900,00Art. 1º - Fica aberto um crédito suplementar no valor de

D E C R E T A:

No uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Federal nº 4.320/64, e Lei Municipal

O Prefeito Municipal de Uibai

Setecentos e Vinte e Um Mil, Novecentos Reais

R$ 721.900,00Abre Crédito Suplementar no valor de

Valor R$EspecificaçãoCódigo

02.02.01 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E PLANEJAMENTO

2007 DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E
PLANEJAMENTO

Equipamentos e Material Permanente4490.52.00
Recursos Ordinários0 74.500,00

02.03.02 FUNDO DE SAÚDE

2013 DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Equipamentos e Material Permanente4490.52.00
Saúde - 15%2 101.700,00

2016 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Transferências do SUS14 4.100,00

2018 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA

Equipamentos e Material Permanente4490.52.00
Transferências do SUS14 157.300,00

02.03.03 CONSÓRCIO PÚB. INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DE IRECÊ

2023 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CONSÓRCIO PÚB. INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DE
IRECÊ

Rateio pela Participação em Consórcio Público3371.70.00
Saúde - 15%2 20.100,00

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Uibai
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

14.140.701/0001-30

04 de 01 de fevereiro 2022

1Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AFE96E93B563BA80844D372B444D4870

terça-feira, 22 de março de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01278 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uibaí

Valor R$EspecificaçãoCódigo

02.04.01 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER

2024 DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E
LAZER

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Educação - 25%1 106.300,00

02.04.02 FUNDO DE EDUCAÇÃO

2029 MANUT. DAS AÇÕES DO PROG. NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

Material de Consumo3390.30.00
Educação - 25%1 100.000,00

2036 DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Material de Consumo3390.30.00
Educação - 25%1 43.200,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Educação - 25%1 5.500,00

02.05.01 SECRETARIA DE OBRAS, TRANSPORTES E SERVIÇOS PÚBLICOS

2051 GESTÃO DAS AÇÕES DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VIAS DE MOBILIDADE
PÚBLICAS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos Ordinários0 109.200,00

721.900,00Total...................

Art. 2º - As anulações correrão por conta das seguintes dotações orçamentárias:

GABINETE DO PREFEITO02.01.01

2003 DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES DO GABINETE DO PREFEITO

Obrigações Patronais3190.13.00
Recursos Ordinários0 95.000,00

Despesas de Exercícios Anteriores3190.92.00
Recursos Ordinários0 1.000,00

Passagens e Despesas com Locomoção3390.33.00
Recursos Ordinários0 1.000,00

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Uibai
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

14.140.701/0001-30

04 de 01 de fevereiro 2022

2Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AFE96E93B563BA80844D372B444D4870

terça-feira, 22 de março de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01278 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uibaí

Valor R$EspecificaçãoCódigo

Serviços de Consultoria3390.35.00
Recursos Ordinários0 1.000,00

Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica3390.40.00
Recursos Ordinários0 1.000,00

Despesas de Exercícios Anteriores3390.92.00
Recursos Ordinários0 1.000,00

Despesas de Exercícios Anteriores4490.92.00
Recursos Ordinários0 1.000,00

2004 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA CONTROLADORIA INTERNA

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
Recursos Ordinários0 1.000,00

Obrigações Patronais3190.13.00
Recursos Ordinários0 8.000,00

Despesas de Exercícios Anteriores3190.92.00
Recursos Ordinários0 1.000,00

Serviços de Consultoria3390.35.00
Recursos Ordinários0 1.000,00

Despesas de Exercícios Anteriores3390.92.00
Recursos Ordinários0 1.000,00

2005 DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES DA PROCURADORIA JURÍDICA DO MUNICÍPIO

Obrigações Patronais3190.13.00
Recursos Ordinários0 25.000,00

Despesas de Exercícios Anteriores3190.92.00
Recursos Ordinários0 1.000,00

Serviços de Consultoria3390.35.00
Recursos Ordinários0 1.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Recursos Ordinários0 3.000,00

Despesas de Exercícios Anteriores3390.92.00
Recursos Ordinários0 1.000,00

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Uibai
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

14.140.701/0001-30

04 de 01 de fevereiro 2022

3Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AFE96E93B563BA80844D372B444D4870

terça-feira, 22 de março de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01278 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uibaí

Valor R$EspecificaçãoCódigo

Despesas de Exercícios Anteriores4490.92.00
Recursos Ordinários0 1.000,00

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E PLANEJAMENTO02.02.01

0009 OPERAÇÃO ESPECIAL - ENCARGOS DA DÍVIDA PÚBLICA

Juros sobre a Dívida por Contrato3290.21.00
Recursos Ordinários0 1.000,00

2007 DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E
PLANEJAMENTO

Aposentadorias do RPPS, Reserva Remunerada e Reformas dos Militares3190.01.00
Recursos Ordinários0 1.000,00

Pensões do RPPS e do militar3190.03.00
Recursos Ordinários0 1.000,00

2008 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE SEGURANÇA CIVIL E PATROMÔNIO PÚBLICO

Obrigações Patronais3190.13.00
Recursos Ordinários0 28.000,00

CONSÓRICIO PÚB. DE DES. SUST. DO TERRITÓRIO DE IRECÊ - CDS02.02.02

2011 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE DESENV. SUST. DO
TERRITÓRIO DE IRECÊ - CDS

Rateio pela Participação em Consórcio Público3371.70.00
Recursos Ordinários0 7.700,00

SECRETARIA DE SAÚDE02.03.01

2012 DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
Saúde - 15%2 68.000,00

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00
Saúde - 15%2 1.000,00

Obrigações Patronais3190.13.00
Saúde - 15%2 15.000,00

Despesas de Exercícios Anteriores3190.92.00
Saúde - 15%2 1.000,00

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Uibai
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

14.140.701/0001-30

04 de 01 de fevereiro 2022

4Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AFE96E93B563BA80844D372B444D4870

terça-feira, 22 de março de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01278 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uibaí

Valor R$EspecificaçãoCódigo

Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita3390.32.00
Saúde - 15%2 1.000,00

Passagens e Despesas com Locomoção3390.33.00
Saúde - 15%2 1.000,00

Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirização - LC
101 - Artigo 18, § 1º

3390.34.00

Saúde - 15%2 1.000,00

Serviços de Consultoria3390.35.00
Saúde - 15%2 1.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Saúde - 15%2 5.000,00

Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas3390.48.00
Saúde - 15%2 1.000,00

Despesas de Exercícios Anteriores3390.92.00
Saúde - 15%2 1.000,00

Indenizações e Restituições3390.93.00
Saúde - 15%2 1.000,00

Equipamentos e Material Permanente4490.52.00
Saúde - 15%2 1.000,00

FUNDO DE SAÚDE02.03.02

1001 CONST., AMPL., REFORMA E APARELHAMENTO DAS UNIDADES DE SAÚDE DA
ATENÇÃO BÁSICA

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Saúde - 15%2 3.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Saúde - 15%2 5.000,00

1002 CONST., AMPL., REF. E APARELHAMENTO DAS UNIDADES DE SAÚDE DA ATENÇÃO
MAC HOSPITALAR E AMBULATORIAL

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Saúde - 15%2 3.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Saúde - 15%2 5.000,00

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Uibai
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

14.140.701/0001-30

04 de 01 de fevereiro 2022

5Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AFE96E93B563BA80844D372B444D4870

terça-feira, 22 de março de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01278 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uibaí

Valor R$EspecificaçãoCódigo

Obras e Instalações4490.51.00
Transferências do SUS14 100.000,00

2013 DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
Saúde - 15%2 1.000,00

Despesas de Exercícios Anteriores3190.92.00
Saúde - 15%2 1.000,00

Subvenções Sociais3350.43.00
Saúde - 15%2 1.000,00

Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita3390.32.00
Saúde - 15%2 1.000,00

Passagens e Despesas com Locomoção3390.33.00
Saúde - 15%2 1.000,00

Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirização - LC
101 - Artigo 18, § 1º

3390.34.00

Saúde - 15%2 1.000,00

Serviços de Consultoria3390.35.00
Saúde - 15%2 1.800,00

2014 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
Transferências do SUS14 1.000,00

Obrigações Patronais3190.13.00
Transferências do SUS14 47.000,00

Passagens e Despesas com Locomoção3390.33.00
Transferências do SUS14 1.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Transferências do SUS14 12.400,00

FUNDO DE EDUCAÇÃO02.04.02

2034 GESTÃO DAS AÇÕES DA EDUCAÇÃO INFANTIL

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00
Educação - 25%1 255.000,00

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Uibai
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

14.140.701/0001-30

04 de 01 de fevereiro 2022

6Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AFE96E93B563BA80844D372B444D4870

terça-feira, 22 de março de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01278 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uibaí

Valor R$EspecificaçãoCódigo

721.900,00Total...................

PREFEITO
504.090.185-20

UBIRACI ROCHA LEVI

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 202201 de fevereiro

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Uibai
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

14.140.701/0001-30

04 de 01 de fevereiro 2022

7Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AFE96E93B563BA80844D372B444D4870

		2022-03-22T08:26:50-0300